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DREJTORIA E PËRGJITHSHME E 

AKREDITIMIT 

ÇERTIFIKATË  AKREDITIMI 

Organizmi i vlerësimit të konformitetit është subjekt i vizitave mbikëqyrëse vjetore dhe rivlerësohet çdo katër vjet. Për të 
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Adresa:   Rruga e Durresit, Nr.27, kati i III-te,  Tiranë, Shqipëri 

E-mail:   info@dpa.gov.al 

Tel:         +355 4 22 69 097,    +355 4 22 69325 

Faqe 1 nga 3 

 
 

 

 

Materiali/ 

Produkti/ 

Matrica,të 

testuar 

 

 

Emërtimi i provës/ 

vetia e matur 

 

Fusha 

e matjes 

dhe/ose e 

provës 

 

Teknika e 

provës 

 

Standardi / 

Metoda e proves 

Shëni 

me, 

ndrysh 

ime, 

rishiki 

me 

 

Opinione 

dhe 

interpreti 

me 

Standardi

 / 

Metoda

 pë

r 

marrjen e 

mostrës 

Kodi i 

vendndod

hj es 

(V) 

 

1 

 

Ajer 

Grimca ne 

mjedisore 

punes(TSP,

PM10, 

PM7,PM2.

5,PM1) 

 

ajer te 

 

0 – 9.999 

mg/m3 

 

Laser diffraction 

5mW, 785nm, 

digital 

 

EN16450: 

2017 

 

Nuk ka 

 

Po, 

 

/ 

 

2 

 

2 

 

Ajer 

 

Gaz CO ne  ajer te 

punes e mjedisor 

 

0 – 1000 

ppm 

 

Electro- 

chemical sensor, 

digital 

SSHEN 45544-

1:2015 

SSHEN 45544-

2:2015 

 

Nuk ka 

 

Po, 
/  

 

2 

3 
 

Ajer 

 

Gaz SO2 ne ajer te 

punes e mjedisor 

 

0 – 1000 

ppm 

 

Electro- 

chemical sensor, 

digital 

SSHEN 45544-

1:2015 

SSHEN 45544-

2:2015 

 

Nuk ka 

 

Po, 

/  
 

2 

 

4 

 

Ajer 

 

Gaz NO2 ne ajer 

te punes e 

mjedisor 

 

0 – 1000 

ppm 

 

Electro- 

chemical sensor, 

digital 

SSHEN 45544-

1:2015 

SSHEN 45544-

2:2015 

 

Nuk ka 

 

Po, 
/ 

 

 

 

2 

 

5 

 

Ajer 

 

Gaz H2S ne ajer te 

punes e mjedisor 

 

0   – 

ppm 

 

1000 

 

Electro- 

chemical sensor, 

digital 

SSHEN 45544-

1:2015 

SSHEN 45544-

2:2015 

 

Nuk ka 

 

Po, 
/  

 

2 

 

6 

 

Ajer 

 

Gaz CO2 ne ajer te 

mjedisit te punes e 

mjedisor 

 

0 – 12000 

ppm 

 

Electro- 

chemical sensor, 

digital 

SSHEN 45544-

1:2015 

SSHEN 45544-

2:2015 

 

Nuk ka 

 

Po, 
/  

 

2 
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Faqe 2 nga 3 

 
 

 

7  

Ajer 

 

Gaz VOC ne ajer 

te punes e 

mjedisor 

 

0 – 

ppm 

 

500 

 

Flame 

ionization 

sensor, digital 

SSHEN 45544-

1:2015 

SSHEN 45544-

2:2015 

 

Nuk ka 

 

Po, 
/ 

 

 

 

2 

 

8 

 

Ajer 

 

Gaz CH2O  ne ajer 

te punes e 

mjedisor 

 

0   – 

ppm 

 

1000 

 

Electro- 

chemical sensor, 

digital 

SSHEN 45544-

1:2015 

SSHEN 45544-

2:2015 

 

Nuk ka 

 

Po, 

/ 

 

 

 

 

2 

 

9 

 

Ajer 

Gaz O3 ne ajer te 

te punes e 

mjedisor 

 

0 – 50 ppm 

 

Electro- 

chemical sensor, 

digital 

SSHEN 45544-

1:2015 

SSHEN 45544-

2:2015 

 

Nuk ka 

 

Po, 
/  

 

2 

 

 

10 

 

 

Dridhje 

 

 

Dridhje 

0-199.9 

m/s2 

Piezoelectric 

acceleration 

sensor 

SSH ISO 

4866:2010 

 

 

Nuk ka 

 

 

Po, 

 

 

/ 

 

 

2 

 

11 

Temperatur

a 

 

Temp. ajri 

 

-40-+150 
0C 

 

Electronic 

probe, digital 

 

SSH EN ISO 

7726:2004 

 

Nuk ka 

 

Po 
/ 

 

2 

 

12 

Presion 

 

 

Presion ajri 

 

0-760 

mmHg 

 

Electronic 

probe, digital 

Non standard 

method: 

ISA PT_SOP-05 

 

Nuk ka 

 

Po 
/ 

 

2 

 

13 

Lag. 

relative 
Lag. relative ajri 

 

0-100% 

Electronic 

probe, digital 

SSH EN ISO 

7726:2004 

 

Nuk ka 

 

Po 
/ 

 

2 

 

14 

Shpejtesie 

levizjes  se 

ajrit 

Shpejtesi e 

levizjes se ajrit 

 

0-20 m/sek 

Electronic 

probe, digital 

 

SSH EN ISO 

7726:2004 

Nuk ka Po / 2 
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Pergjegjes  Laboratori:  Beqir Kila 

Menaxheri Cilësisë:   Agron Deliu 

Tel&Faks:    +355672052671 

Email:     agrondeliu@ies.al 

Adresa:    Rruga”Tish Daija”Ndermarja:4,H:7,Ap:25, Tirane. 

 

 

                  DREJTOR I PËRGJITHSHËM 

                                                                                                                 Armond HALEBI 

 

 

 

 

 

 

Rishikimi 2: 26.10.2021. Mirëmbajtje me ndryshim të fushës së akreditimit 

Rishikimi 1: 01.12.2020. Mirëmbajtje e statusit të akreditimit.Reduktim i fushës  

Rishikimi 0: 10.01.2019 Akreditim Fillestar 

 

 

15 

Ndriçim 

 
Ndriçim 

 

0-100 000 

lux 

 

Electronic 

probe, digital 

EN12464- 

1:2013 

EN12464- 

2:2015 

 

Nuk ka 

 

Po 
/ 

 

2 

16 Zhurme 
Zhurme mjedis 

pune 
20-140 dB 

Acoustic sensor, 

Digital 
ISO 9612:2009 Nuk ka Po / 2 

 

17 

 

Zhurme 

 

Zhurme mjedisore 

 

20-140 dB 

 

Acoustic sensor, 

Digital 

 

ISO1996- 2:2017 

 

Nuk ka 

 

Po 
/ 

 

2 
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